
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

10/2022

Rua Juventino França de Moraes, 19 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO CRISTOVÃO DO SUL
95.991.261/0001-27 (49) 3253-1200

89533-000 - São Cristóvão do Sul
56/2022

Data do Processo: 27/07/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A REVITALIZAÇÃO DO CORETO DA PRAÇA
DO ENCRUZO, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 64/2022

PARECER DA COMISSÃO

Ás  14:30  horas,  do  dia  16  de  agosto  de  2022,  reuniram-se,  em  sessão  pública  o  Presidente  e  os  membros  da
Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Nº 2038/2022 de 01 de junho de 2022 com base na Lei nº 8.666/93, para
realizar os procedimentos relativos ao processamento da Tomada de Preços nº 10/2022 “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  EXECUTAR  A  REVITALIZAÇÃO  DO  CORETO  DA  PRAÇA  DO  ENCRUZO,  CONFORME
PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.”,  tipo menor  preço global,  encerrou o
prazo de recebimento de envelopes pela Comissão Especial de Licitação sendo que a empresa BAROA CONSTRUTORA
EIRELI protocolou tempestivamente seu envelope 01 e 02. O Presidente da Sessão pública iniciou a análise do Envelope
01  “Habilitação”,  os  quais  foram  analisados  e  rubricados  pelos  presentes  atendendo  aos  requisitos  do  edital  de  licitação
sendo habilitadas para a próxima fase do certame. A licitante apresentou termo de renúncia de prazo recursal, ato continuo
segue para análise das propostas.

Reuniram-se no dia 16/08/2022, as 14:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2038/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 56/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BAROA CONSTRUTORA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 REVITALIZAÇÃO DO CORETO DA PRAÇA DO ENCRUZO,

CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
MEMORIAL DESCRITIVO

1,000 UN BAROA
CONSTRUT

ORA
EIRELI

181.742,5900 181.742,59

181.742,59Total do Participante:
181.742,59Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Cristóvão do Sul, 16/08/2022

PRESIDENTE

ARY JUNIOR DIAS

MEMBRO

KAINA EDUARDO GOMES DE LIMA



Página: 2 / 2

MEMBRO

ULDA ISABEL GOETTEN


